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اخبار

5 اقتصاد دریایی

12 هزار صیاد در استان بوشهر فعال هستند
مدیرکل شیلات اســتان بوشــهر از فعالیت ۱۲ هزار صیاد در قالب هزار و 
۴۷۴ قایق و ۵۳۷ فروند موتور لنج در اســتان بوشــهر خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی بازدار در مراسم آغاز صید میگو در آب های استان بوشهر 
اظهار داشت: از روز گذشته قایق ها و از امروز لنج ها برای صید میگو راهی 
دریا شده اند.وی با اشاره به بررسی ذخایر میگو در ۳۰ منطقه استان بوشهر 
خاطرنشان کرد: پژوهشکده میگو مستقر در بوشهر در گشت های تحقیقاتی 
خود وضعیت ذخایر دریایی را بررسی کرد.مدیرکل شیلات استان بوشهر با 
اشاره به فعالیت ۱۲ هزار صیاد در قالب هزار و ۴۷۴ قایق و ۵۳۷ فروند موتور 
لنج در استان اضافه کرد: شناورهایی که مجوز صید می گیرند برای صید میگو 
در ۳۵ صیدگاه در خلیج فارس عازم دریا می شوند.وی مجوز صید قایق ها را 
۲۴ ساعته عنوان کرد و افزود: برای لنج ها نی مجوز چهار تا پنج روزه صادر 
می شود که برای هر بار صید باید نسبت به دریافت مجوز اقدام کنند.بازدار 
با اشاره به کاهش میزان ذخایر دریایی خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود که 

امسال حدود ۲۵ درصد میزان صید میگو کاهش یابد

سازمان بنادر نقش راهبردی در امنیت اقتصاد و 
دیپلماسی داخلی دارد

معاون سیاســی و امنیتی اســتانداری هرمزگان گفت: نقش سازمان بنادر و 
دریانوردی در حوزه اقتصادی داخلی و بین المللی برکسی پوشیده نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، احسان کامرانی بیان داشت: این سازمان همچنین 
نقش مهمی در تمامی حوزه ها اعم از بازرگانی و اقتصاد دریاپایه، حمل و نقل، 
تجارت دریا، حقوق دریایی، امنیت اقتصاد و دیپلماسی داخلی دارد.وی بیان 
کرد: اگر به مسائل دریایی خوب توجه شود می توانیم درآمدی چندین برابر 
فعلی برای کشور رقم بزنیم و تحقق این مهم مستلزم توسعه ساختار سازمانی، 
ارتقای جایگاه بنادر استان هرمزگان، همگرایی بین بخشی تمامی ارگان های 
مرتبط دریایی و اســتفاده از توان بخش خصوصی است.کامرانی خواستار 
تعامل و هم افزایی ادارات و نهادهای دریایی اســتان و همچنین تسریع در 
عملیاتی شدن طرح های بزرگ و مهم بنادر و دریانوردی استان شد.در پایان 
این مراســم از خدمات »علی رضا محمدی کرجی ران« قدردانی و »حسین 

عباس نژاد« به عنوان مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان معرفی شد.

سوخت شناورهای صیادی بوشهر تامین شد
رئیس روابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه بوشهر 
از تامین و توزیع سوخت مورد نیاز شــناورهای صیادی در استان خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهــرداد بیوکی اظهار کرد: بــه منظور خدمات 
دهی مطلوب و ســوخت رســانی در ایام فصل صید میگو شــرکت ملی 
پخش فراوردههای نفتی _منطقه بوشــهر با آمادگی کامل نسبت به ذخیره 
ســازی و توزیع به موقع بنزین جهت قایق های صیادی و گازییل موردنیاز 
موتورلنج های صیادی اقدام کرده است.وی اضافه کرد:در این فصل تعداد 
۱۴۷۴ قایق و ۵۳۷ فروند موتور لنج دارای مجوز صید از ســوخت با قیمت  
یارانه ایی اســتفاده خواهند کرد.رئیس روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه بوشــهر تصریح کرد: در استان بوشهر ۳۱ جایگاه 

ساحلی توزیع سوخت به شناورهای صیادی را به عهده دارند.

نظر محیط زیست درباره مارهای دریای چالوس
معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران درباره 
دیده شدن مارهای سمی در دریای چالوس گفت: تاکنون نیز گزارشی در این 
خصوص از سوی ادارات تابعه در نوشهر و چالوس مبنی بر سمی بودن این 
مارها ارائه نشده است.به گزارش اقتصادسرآمد، در چند روز اخیر خبرهایی 
مبنی بر خطر ورود مارهای سمی کوهســتان که توسط سیل اخیر وارد دریا 
شدند در فضای مجازی دیده شد. همچنین  هلال احمر نیز طی اطلاعیه ای 
عنوان کرد؛ با مشاهده  مارهای سمی  در سواحل شهرستان چالوس، توسط 
ناجیان غریق در چندین مورد، از مردم درخواست شده تا اطلاع ثانوی از شنا 
کردن در سواحل چالوس و شهرهای اطراف خودداری کنند تا شاهد حوادث 
ناگوار نباشیم.امیرحسین عسکرزاده رئیس جمعیت هلال احمر چالوس  در 
گفت وگو با فارس  درباره مشــاهده مارها در رودخانه های چالوس اظهار 
کرد: در پی بارندگی شدید جمعه شب هفتم مرداد در روستاهای بالادست 
مرزن آباد رودخانه چالوس دچار سیلاب شده است. وی با بیان اینکه طغیان 
رودخانه به حدی زیاد بود که علاوه بر گل و لای تخته ســنگ های بزرگ و 
تعداد زیادی از تنه و شــاخ و برگ درختان شکســته به مناطق پایین دست 
آورد، گفت: سیل اخیر سبب انتقال مارهای سمی به سواحل دریا در نوشهر 
و چالوس شده اســت. رئیس جمعیت هلال احمر چالوس در ادامه افزود: 
از زمان بروز سیلاب در روستاهای بالادســت مرزن آباد تاکنون موردی از 
مارگزیدگی در این شهرستان گزارش نشده است. عسکرزاده تاکید کرد: مردم 
برای جلوگیری از خطرات ناشی از سیلاب و مارگزیدگی از نزدیک شدن به 
محل های گرفتار سیل، رودخانه ها و سواحل دریا خودداری کنند. روح الله 
اســماعیلی معاون محیط زیســت طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازندران در این باره در اظهارنظری تازه با رد سمی بودن مارها در گفت وگو 
با فارس، اظهار کرد: به طور کلی دو گونه مار سمی افعی البرزی و قفقازی 
در مناطق بالا دست و کوهستانی استان وجود دارند که احتمال انتقال آنها در 
اثر جریانات آبی و سیلاب به پایین دست است، اما به دلیل خشکی زی بودن 
آنها و گل آلودگی شدید و تلاطم سیلاب، احتمال زنده ماندن و رسیدن این 
مارها به دریا به شدت ضعیف بوده و بعید به نظر می رسد.وی افزود: تاکنون 
نیز گزارشی در این خصوص از سوی ادارات تابعه در نوشهر و چالوس مبنی 

بر سمی بودن این مارها ارائه نشده است.

کشف 2۷۷ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در آب های قشم
فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان از اجرای طرح ضربتــی مقابله با قاچاق 
سوخت و کشــف ۲۷۷ هزار لیتر گازوئیل در آب های جزیره قشم خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار حسین دهکی در تشریح کشفیات قاچاق 
سوخت در آب های هرمزگان اظهار داشت: مرزبانان هرمزگان در مرزهای 
آبی قشــم در اجرای طرح ضربتی مبــارزه با قاچــاق فرآورده های نفتی با 
انجام کار اطلاعاتی و گشــت زنی های هدفمند از قصد قاچاقچیان مبنی بر 
انتقال مقادیر قابل توجهی ســوخت به وسیله یک فروند موتور لنج مطلع و 
رســیدگی به موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.وی 
ادامه داد: پس از بررســی و صحت خبر، مرزبانان به محل مورد نظر اعزام 
شدند.فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان توضیح داد: قاچاقچیان به محض 
مشاهده مرزبانان اقدام به فرار کردند که با سرعت عمل ماموران یک فروند 
شناور توقیف، ۱۲ نفر متهم دستگیر و ۲۷۷ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف 
شد.سردار دهکی با اشــاره به اینکه کارشناسان ارزش سوخت های کشف 
شده با احتساب شــناور توقیفی را ۲۹۰ میلیارد ریال برآورد کردند تصریح 
کرد: ســوخت ها به شــرکت پخش فرآورده های نفتی تحویل شد.خلیج 
فارس با گســتره نزدیک به ۲۳۷ هزار و ۴۷۳ کیلومتر مربــع بین ۲۴ تا ۳۰ 
درجه و ۳۰ دقیقه عرض شمالی و ۴۸ تا ۵۶ درجه و ۲۵ دقیقه طول شرقی از 
نصف النهار گرینویچ واقع شده است و جزیره زیبای قشم، همچون نگینی 
بر پهنه آب های نیلگون آن می درخشد.استان هرمزگان با دارا بودن بیش از 
۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان )جاسک( در دریای عمان 
تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق اســتان )پارسیان( و برخورداری 
از جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین اســتان 
های ایران اســت که از جاذبه های منحصر به فــردی چون جنگل های بی 
همتای حرا و مرغــوب ترین مروارید جهان و ده ها اثــر تاریخی و طبیعی 
برخوردار اســت.جزیره قشم با وســعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ســاحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان اســت و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی 
دارد.شهرستان قشم شامل جزیره های قشــم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ 
هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ســاحل استان هرمزگان به طول 
 ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گســترده

 شده است.

لکه های نفتی در ساحل کنگان
 پای شناورها و نفتکش ها در میان است

هر چند منشــأ ورود آلودگی های نفتی به ســاحل 
کنگان هنوز دقیق مشخص نشده ولی ارزیابی های 
اولیه بیانگر ورود آلودگی از شــناورها و نفتکش ها 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  اســتان بوشهر از شمال 
تا جنوب در احاطه شــرکت ها و تأسیسات نفت و 
گاز و پتروشیمی قرار گرفته و این شرکت ها بیش از 
آنکه سودی برای مردم داشته باشند، ضررهایشان به 

استان و مردمش می رسد.
مهر  نوشت: آلودگی های نفتی موضوع جدیدی در 
استان بوشهر نیست و آلودگی های مختلفی که راهی 
دریا می شــوند در روزهای مختلف سال مشکلاتی 

را برای محیط زیست دریایی استان ایجاد می کنند.
علاوه بر تأسیســات نفتی و گازی که در ســواحل 
اســتان و همچنین در آب های خلیــج فارس قرار 
دارند، شــناورها و نفتکش ها نیز نقش اساســی در 

ورود آلودگی ها دارند.
در روزهای اخیر ورود آلودگی های نفتی به سواحل 
کنگان خبرساز شــده و هر چند منشــأ آلودگی به 
صورت دقیق هنوز اعلام نشــده اســت ولی گفته 
می شود که شناورها و نفت کش ها مهمترین متهم در 

این زمینه هستند.
تخلیه مواد نفتی از شناور و نفتکش ها

مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان بوشهر در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: آلودگی های 
نفتی به عنوان یکــی از مهمترین تهدیدها در خلیج 
فارس محسوب می شود که هر ســاله شاهد ورود 

اینگونه آلودگی ها هستیم.
فرهاد قلی نژاد برخــورد قانونی و قاطع با ورود این 
آلودگی ها را یک ضرورت دانســت و خاطرنشان 
کرد: هر گونه تخلیــه مواد آلاینده به اکوسیســتم 
دریایی ممنوع است و با متخلفین طبق قانون برخورد 

می شود.
وی با اشاره به ورود لکه های نفتی به ساحل کنگان 
موجب ایجاد آلودگی محیط زیست در دریا و ساحل 
اضافه کرد: لکه های نفتی موجب ایجاد آلودگی در 

ساحل کنگان شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان بوشــهر 
گفت: بررسی اولیه نشان دهنده تخلیه مواد نفتی از 
شناور و کشتی های نفتکش است که اقدامات لازم 
برای شناسایی منشأ و کشــتی متخلف با همکاری 

ارگان های متولی آغاز شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان بوشهر از 
عموم شهروندان درخواست کرد تا پاکسازی کامل 
محدوده آلوده به لکه هــای نفتی در حدفاصل بندر 
تمبک تا شهر کنگان از ورود به ساحل خودداری و 
از شنا در محدوده آلوده به لکه های نفتی خودداری 

کنند.
استقرار تیم پاکسازی در کنگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر نیز در 
این زمینه اظهار داشت: آلودگی های نفتی به شکل 
گلوله های نفتی همانند قیر در طــول ده ها کیلومتر 
ساحل کنگان موجب آلودگی این مناطق شده است.

محمد شــکیبی نســب از پایش تصویر هوایی در 
بررسی محدوده آلوده در سواحل کنگان خبر داد و 
اضافه کرد: در ارزیابی اولیه انتقال نفت خام از کشتی 

به کشتی منشأ این آلودگی ارزیابی شده است.
وی با اشاره به اعزام تیم مقابله با آلودگی به سواحل 
کنگان خاطرنشان کرد: نیاز به مشارکت و همکاری 
مردم ساحل نشین بندر کنگان، ســایر دستگاه ها و 

صنایع در پاکسازی آلودگی نفتی در ساحل داریم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر تصریح 
کرد: تیم پاکســازی این اداره کل توجه ویژه ای به 
جلوگیری از آلودگی، پاکسازی و حفاظت دریایی 

و سواحل دارد.
افزایش امکانات پاکسازی

وی بیان کرد: امکانات و تجهیزات پاکسازی و مقابله 
با آلودگی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
افزایش یافته و در این راستا در طول سال تمرین های 
مختلف تخصصی برای مقابله با آلودگی خلیج فارس 

در محدوده استان بوشهر انجام می شود.
شکیبی نسب بی توجهی به آلودگی ساحل کنگان را 
سبب صدمات به محیط زیست دانست و اظهار کرد: 
ســازمان بنادر و دریانوردی ایران در سنوات اخیر 
بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان تجهیزات، امکانات و 
شناور برای پاکسازی سواحل خریداری کرده است 

تا محیط زیست کمتر دچار آسیب شود.
وی با تأکید بر ضرورت احســاس مسئولیت تمام 
دســتگاه های متولی برای مقابله با آلودگی دریایی 
ادامــه داد: در حــوزه محیط زیســت دریایی باید 
همکاری گروهی و گسترده در راستای حفظ محیط 

زیست دریایی افزایش یابد.

تعامل با کشورهایی که در مسیر پیشرفت هستند، از اهداف »نداجا« است
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: توجه و ایجاد تعامل بیشتر با نیروی دریایی کشــورهایی که مورد ظلم واقع شدند و مسیر پیشرفت را طی می کنند و به عبارتی روی پای خود 
می ایستند از اهداف »نداجا« است. به گزارش اقتصاد سرآمد، امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در دیدار »گوسال اعظم سارکار«، سفیر بنگلادش با وی که در ستاد 
این نیرو انجام شد، با اشاره به رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا اظهار داشت: توجه و ایجاد تعامل بیشتر با نیروی دریایی کشورهایی که مورد ظلم واقع شدند و مسیر پیشرفت را 
به خوبی طی می کنند و به عبارتی روی پای خود می ایستند از اهداف نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود.وی از همکاری نظامی دو کشور به عنوان یکی 
از عوامل اصلی گسترش روابط در حوزه های مختلف نام برد و افزود: کشورهایی که در حال طی کردن مسیر پیشرفت و شکوفایی هستند، دشمن مشترکی دارند که با در کنار هم 
بودن به ویژه در بخش امنیت، می توانند در توسعه همدیگر در حوزه های مختلف اثربخش باشــند.فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به مزایای گسترش همکاری های نظامی 

مشترک میان دو کشور تصریح کرد: تعامل و تبادل تجربیات مشترک به ویژه در حوزه آموزش باعث پیشرفت نیروهای دریایی هر دو کشور می شود.

گروه اقتصاد دریایی- اعظم زندیه 
- واژه اقتصــاد دریایــی برگرفته از 
رنگ آبی پهنه دریایــی و در برگیرنده 
اقدامات اساســی اقتصادی عرصه هــای آبی و 
سواحل ان وطیف وســیع از بخش های مستقر و 
نوپدید است. گستره فعالیت های اقتصادی دریایی 
فراتراز مشاغل سنتی مانند شیلات، گردشگری و 
حمل و نقل دریایی تعریف شــده و در برگیرنده 
صنایع نوظهور از جمله انرژی های تجدید پذیر، 
آبزی پــروری، فعالیت های اســتخراج در دریا، 
بیوتکنولوژی و زیست و هواشناسی دریایی است. 
البته وجود چنین مشــاغلی در دریــا تنها اقتصاد 
دریایی را رقم نمی زند و وجوه دیگری نیز هستند 

که این زنجیره را کامل خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد؛ براساس گفته محققان 
ارزش دارایی های اصلی عرصه های آبی بیش از 
۲۴ تریلیون دلار برآورد شده و در حال حاضر تنها 
شیلات بیش از ســایر زمینه ها مورد استفاده قرار 
دارد چرا که قوت غالب ساحل نشینان از فرآورده 
های دریایی تامین می شــود، به گونه ای که آبزی 
پروری با عرضــه ۵۸ درصد ماهی بــه بازارهای 
جهانی ســریع ترین و حیاتی تریــن بخش بهره 

برداری از این بخش از دریا است.
خوشــبختانه ایران نیز بــا عنایت بــه موقعیت 
جغرافیای سیاســی خود در منطقه  خاورمیانه و 
جهان ازنقشــی کلیدی و حســاس در این حوزه 
برخوردار اســت، به همین علت و با توجه به دارا 
بودن بیــش از ۵۸۰۰ کیلومتر خطوط ســاحلی، 
دسترسی به دریا در شمال و جنوب، دسترسی به 
آب های بین المللی، مجاورت با منطقه استراتژیک 
خلیج فارس و تنگه هرمز و قرار گرفتن در مســیر 
ترانزیتی آب های آزاد باید به دنبال توسعه پایدار با 
رویکرد دریایی و توسعه محور باشد. اما در این بین 
سهم دریا از تولید ناخالص داخلی در کشورهای 
ســاحلی پیشــرفته مثل اتحادیه اروپا ۵۰ درصد 
است، و این رقم در کشور ایران، باوجود قریب به 
۶ هزار کیلومتر نوار ساحلی، فقط ۲ درصد است. 

که بسیار کم  ارزیابی شده است.
ایران باید هاب اقتصاد دریایی منطقه باشد

اقتصاددان مطرح کشــورمان در ایــن ارتباط به 
روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: ایــران به عنوان 
کشوری که دارای ســرزمین دریایی زیادی است 
می تواند به عنوان هاب اقتصاد دریایی در منطقه 
سرآمد همگان باشد و ســرمایه گذاران را به خود 

جلب کند.
چابهار بندر ثروت آفرین ایرانی

آلبرت بغزیان با بیــان این مهم که بنــدر چابهار 
به عنوان تنها بندر اقیانوســی ایران دارای اهمیت 
ویژه و خاصی برای کشــور است، افزود: با توجه 
به بهره مندی ایــن بندر از موقعیت اســتراتژیک 
جهــت ترانشــیپ و ترانزیــت کالاهــای بنادر 

حوزه خلیج فارس، افغانســتان و آســیای میانه 
در حضور پررنگ فعالان اقتصــادی در این بندر 
و ســرمایه گذاری مناســب می توان در راستای 
ثروت آفرینی و توسعه شرق کشور نقش ویژه ای 

ایفا کرد.
چهار شغل از یک شغل دریایی سر بر می آورد

مابه ازای ایجاد یک شغل در بخش اقتصاد دریایی، 
چهار شغل جانبی ایجاد می شود موضوع دیگری 
بود که فعال اقتصادی کشورمان به ان اشاره کرد و 
افزود: ایران در کمربند خشک جهانی واقع است و 
منابع آب شیرین محدود دارد، استفاده از آب دریا 
برای فعالیت های کشاورزی و شیرین سازی آب از 
عمده ترین برنامه های توسعه ای برای سرزمین ما  

محسوب می شود.

تاکید رهبر انقلاب بر توسعه اقتصاد دریامحور
بغزیان با اشاره به اینکه پهنه آبی در واقع به عنوان 
یکی از عناصر قدرت سیاسی و ظرفیت های رشد 
اقتصادی هر کشــوری به شــمارمی رود، افزود: 
توسعه  اقتصاد دریا محور، باید براساس تأکید رهبر 
معظم انقلاب و لزوم تحقق برنامه هفتم توســعه 
کشور در اســتان های همجوار با دریا در دستور 
کار قرار باشد تا آنچه که از اقتصاد دریایی مستفاد 

می شود متوجه مردم و ساحل نشینان ما نیز باشد.
وی تاکید داشــت: دریا، دارایی عظیم راهبردی و 
استراتژیک ایران اسلامی بوده که دارای سواحل 
مناســب در این زمینه اســت. در این راستا رهبر 
معظم انقلاب بارها گفتمان اقتصاد دریا محور را 
مطرح فرموده  و بر این نکته تاکید داشــته اند که 
این موضوع باید خود را در سیاست های کلی نظام 

جمهوری اسلامی ایران به رخ بکشد.
طبق اخرین امار، امروزه بســیاری از کشورهای 
جهان سهم عمده ای از تولید ناخالص ملی خود را 
از دریا تأمین می کنند. در این میان ویتنام و بعد چین 
در بالاترین آمار با بیش از ۵۰ درصد، در صدر قرار 
دارند. ایران نیز حدود ده درصد از تولید ناخالص 
ملی خود را از دریا تأمین می کنــد که با توجه به 
پتانســیل های موجود در کشور، رقم نازلی است. 
ایران حدود یک درصد اقتصاد دریایی دنیا را بدون 
احتساب منابع نفتی و گازی و حدود ۲.۵ درصد با 
احتساب این منابع به خود اختصاص داده است. 
این سهم ناچیز باعث شــده تا بسیاری از ساحل 

نشنیان از رفاه کافی برخوردار نباشند. 
مدیریت و توســعه صنایع آبزی پروری و توسعه 
برنامه های ماهی در قفــس در فضاهای محدود و 
به منظور دســتیابی به یک برنامه پایدار و مراقبت 
از صنایع مرتبط دریایی موجود تا رسیدن به یک 
سطح اطمینان خاص و کامل به لحاظ درآمدزایی 
و پایدار ماندن کســب وکارهای کوچک مرتبط با 
توسعه اقتصادی شاید یکی از راهکارهایی باشد 
که توسعه نه چندان وســیعی را برای ما به همراه 

داته باشد.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از اما و اگرهای بهره برداری ایران از ظرفیت های اقتصاد دریامحور 

ایران، هاب اقتصاد دریایی منطقه می شود؟

برگزیده ها

گزارش

دبیرکل انجمن کشــتیرانی با بیان این که با چالش 
کمبود نیروی متخصص دریایــی و بندری مواجه 
هســتیم گفت: دریانوردان بعضا تا ۶ ماه روی دریا 
و از خانواده و خشکی دور هســتند لذا این شغل با مخاطرات 
و ریسک هایی همراه است.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود 
پل مه با بیان " در حوزه منابع انســانی مورد نیاز بخش دریایی 
با چالش و کمبود حــدود ۵ هزار دریانورد مواجه هســتیم و 
نتوانســته ایم جذابیت های لازم و کافی را فراهم کنیم" اظهار 
کرد: دریانوردان بعضا تا ۶ ماه روی دریا و از خانواده و خشکی 
دور هستند لذا این شغل با مخاطرات و ریسک هایی همراه است 
و به همین دلیل باید تمامی زوایایی چنین شــغلی مدنظر قرار 
گیرد و متناسب با سختی آن، حقوق و مزایای مناسب تعریف 
شود.وی با بیان اینکه نیروهای متخصص در حوزه دریایی در 
سایر کشورها از تســهیلات ویژه ای برخوردار هستند، عنوان 
کرد: در ایران اما شرایط به گونه دیگری است و دریانوردان از 
شــرایط مالی و رفاهی مطلوبی بهره مند نیستند و در این زمینه 
باید اقدامات مطلوبی در دســتورکار قرار گیرد.وی با تاکید بر 
اینکه باید حقــوق و مزایای کمی و کیفــی مطلوب در اختیار 
علاقمندان به فعالیت در حــوزه دریایی و به ویژه دریانوردی 
قرار گیرد،  اظهار داشت: خوشبختانه  از امکانات سخت افزاری 
و نرم افزاری مناســبی در حوزه دریایــی و بندری برخوردار 
هستیم و باید به بخش خصوصی نگاه ویژه ای داشته باشیم و 
در راســتای پیش برد فعالیت ها به این بخش،   اعتماد کنیم چرا 
که به خوبی می تواند در راســتای بهبود وضعیت حمل ونقل 
دریایی کشور و تامین منابع انســانی مورد نیاز کارگشا باشد.
وی با اشــاره به اینکه فعالیت های دریایــی و بندری در ایران 
مبتنی بر منابع انسانی است، گفت: حلقه مفقوده زنجیره تامین 
منابع انسانی مورد نیاز حمل ونقل دریایی کشور؛ تامین منابع 
مالی است و در شرایطی که کشــور با تحریم اقتصادی روبرو 
است نیازمند نیروی انسانی متخصص در حوزه دریایی، بندری 
و فنی و مهندسی هستیم.دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات 
وابســته ایران با بیان اینکه تامین منابع انسانی مورد نیاز حوزه 
دریایی، بندری، فنی و مهندسی نیازمند حمایت و همراهی ۱۰۰ 
درصدی دولت و مجلس شــورای اسلامی است، یادآور شد: 
اگر با خلاء قانون مواجه هستیم باید در راستای رفع این خلاء 
اقدام شود و در صورت نیاز با وضع قانون کاربردی یا اصلاح 
 قانون موجود در راســتای تســهیل جذب نیروی انسانی گام 

برداشت.

مدیر بنــادر و دریانــوردی گلســتان بــا گلایه از 
سنگ اندازی برخی در مســیر احیای خلیج گرگان، 
گفت: بیش از یک سوم شبه جزیره آشوراده و میانکاله 
از بین رفــت و بیش از ۱۵ هزار هکتار از آن خشــک 
شده، سوالم این است مخالفان لایروبی خلیج گرگان تاکنون کجا 
بودند؟به گزارش اقتصاد سرآمد، اله یار اسعدی   گفت: متأسفانه 
در مسئله خلیج گرگان با دلواپسانی مواجه بودیم که لایروبی کانال 
آشوراده و عوارض ناشــی از آن برای خلیج گرگان را به صلاح 
نمی دانستند، ما چندین جلسه کارشناسی با منتقدین برگزار کردیم 
که افراد منتقد با توضیحات ما قانع شدند اما افراد مغرض همچنان 
به غرض ورزی خود ادامه می دهند که این افراد را نمی توان قانع 
کرد.اله یار اسعدی افزود: در جلسه پرســش و پاسخ دوستداران 
محیط زیست و دوستداران جزیره آشــوراده این مسئله را مطرح 
کردم چطور تاکنون با وجود این همه مطالعات انجام شــده هیچ 
کسی منتقد و دلواپس خلیج گرگان نبود که هیچ یک از حاضران در 
آن نشست نتوانست پاسخگوی سوالم باشد، همچنین در این جمع 
از حاضران سوال کردم که بیش از یک سوم شبه جزیره آشوراده 
و میانکاله از بین رفت و بیش از ۱۵ هزار هکتار از آن خشک شد 
تاکنون چه کردید؟وی با بیان اینکه لایروبی کانال آشوراده پیوست 
مطالعاتیِ قوی، فنی، علمی و زیست محیطی دارد، بیان کرد: در این 
پروژه تبادل آبی خلیج گرگان با دریای خزر به واسطه مسدود شدن 
این کانال مجدد برقرار می شود، در واقع ما به دنبال احداث کانال 
نیستیم این کانال یک الی دو سده قبل بوده و در درون آن کشتیرانی 
می شد حال امروز محل تجمع رسوبات شده و به واسطه آن تبادل 
آب به جزیره آشوراده متوقف شده است.مدیر بنادر و دریانوردی 
استان گلستان با بیان اینکه لایروبی کانال آشوراده راه علاج بخشی 
خلیج گرگان اســت، تأکید کرد: ما می خواهیــم خلیج گرگان را 
از مرگ حتمی نشــان دهیم، ما نمی گوییم با این کار حتماً خلیج 
گرگان احیاء می شــود بلکه خلیج همچون مریض بدحالی است 
که در بخش مراقبت های ویژه در مرحلــه اول نیاز به احیاء دارد.

اسعدی با بیان اینکه ما به دلواپسان و منتقدان خلیج گرگان اعلام 
کردیم که ما صرفاً به دنبال علاج بخشی خلیج هستیم نه دستکاری 
طبیعت، متذکر شــد: ما می خواهیم کانالی که از دو ســده قدیم 
بوده را بازگشایی کنیم.وی با بیان اینکه در سفر رئیس جمهور به 
گلستان ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به احیای خلیج گرگان اختصاص 
یافت، یادآور شد: مقرر شد این میزان اعتبار طی سه سال به استان 
پرداخت شــود که تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان به حساب سازمان 

بنادر و دریانوردی واریز شده است.

بالغ بر ۴۳ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش 
تاکنون در قالب شــیلات کارت براي ۳۱۹ متقاضي 
تولید کننــده آبزیان در راســتاي تامیــن نهاده هاي 
اولیه از سوي بانک کشاورزي پرداخت شــده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد،، مدیر کل دفتر برنامه ریزي و بودجه ســازمان 
شــیلات ایران با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: در راستاي 
طرح مردمي ســازي و توزیع عادلانه یارانه ها، طرح شــیلات 
کارت براي تامین ســرمایه در گردش به منظور تامین نهاده هاي 
اولیه همچون بچه ماهي و خوراک آبزیان براي متقاضیان به اجرا 
درآمده که ســقف آن ۲۰۰ میلیون تومان و با بهره ۱۲ درصد مي 
باشد.رجبعلي قربان زاده افزود: از مجموع تولیدکنندگان آبزي که 
براي دریافت تسهیلات شیلات کارت در ســامانه سیتا ثبت نام 
کردند، تا کنون ۱۶۹۴ متقاضي با رقم ۲۲۱ میلیارد تومان به بانک 
کشــاورزي معرفي شــده اند که از این تعداد ۳۱۹ مورد از بانک 
کشاورزي، اعتباري بالغ بر ۴۳ میلیارد تومان دریافت کرده اند.وي 
اظهار داشــت: در حال حاضر در استان هاي مازندران حدود ۱۴ 
میلیارد تومان، خراسان رضوي سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، 
اســتان اصفهان دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و لرســتان بیش 
از یک میلیارد به تولیدکنندگان آبزیان در قالب شــیلات کارت، 
تسهیلات ســرمایه در گردش پرداخت شده است.قربان زاده در 
همین حال گفت: بر اســاس دســتورالعملي که سازمان شیلات 
ایران با همکاري وزارت جهاد کشــاورزي تنظیم کرده اســت، 
قرار شده تولید کنندگان ماهیان ســردآبي، گرم آبي، خاویاري ، 
میگو و ماهیان دریایي بتوانند از تسهیلات سرمایه در گردش در 
قالب بازارگاه براي تامین نهاده ها نیز استفاده کنند.وي ادامه داد: 
تا کنون بیش از ۶۷۴ متقاضي با رقــم ۳۴۰ میلیارد تومان به بانک 
کشاورزي براي اخذ تسهیلات سرمایه در گردش در بخش آبزي 
پروري از محل سامانه بازارگاه معرفي شده اند و از این تعداد ۱۶۵ 
مورد منجر به عقد قرارداد شده است.مدیر کل دفتر برنامه ریزي 
و بودجه سازمان شیلات ایران با اشاره به نبود زیرساخت لازم در 
سامانه اي که بانک کشــاورز براي دریافت تسهیلات سرمایه در 
گردش از سامانه بازارگاه طراحي کرده، تصریح کرد: نرم افزاري 
که بانک کشاورزي براي ثبت نام متقاضیان و دریافت تسهیلات 
طراحي کرده قابل استفاده براي بخش شیلات نیست و براي آن 
باید نرم افزار جدید طراحي شود.وي اظهارداشت: با پیگیري از 
طریق بانک و وزارتخانه و با رفع مساله نرم افزار، واحدهاي آبزي 
پروري نیز مي توانند از منابع مردمي سازي و توزیع عادلانه یارانه 

ها از محل بازارگاه استفاده کنند.

دبیرکل انجمن کشتیرانی هشدار داد

 با چالش کمبود
 5 هزار دریانورد مواجه هستیم

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان

 به دنبال 
دستکاری طبیعت نیستیم

مدیر کل دفتر برنامه ریزي و بودجه سازمان شیلات 

پرداخت ۴۳ میلیارد تومان تسهیلات در قالب 
شیلات کارت به واحدهاي آبزي پروري

« گستره فعالیت های اقتصادی دریایی فراتراز مشاغل سنتی مانند شیلات، گردشگری و 
حمل و نقل دریایی تعریف شده و در برگیرنده صنایع نوظهور از جمله انرژی های تجدید 
پذیر، آبزی پروری، فعالیت های استخراج در دریا، بیوتکنولوژی و زیست و هواشناسی 

دریایی است.
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